


 

 

Сертификат участника 

  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку 

в 2024-2025 учебном году 

 

Награждается 

Балдина Ксения Андреевна, учащаяся 11 класса 

 

Учитель: Сизова Зинаида Владимировна 

 

Приказ №Ш19-13-1173/4 от 02.12.2024г. 

 

 



 

 

Сертификат участника 

  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку 

в 2024-2025 учебном году 

 

Награждается 

Березкина Анна Кирилловна, учащаяся 11 класса 

 

Учитель: Сизова Зинаида Владимировна 

 

Приказ №Ш19-13-1173/4 от 02.12.2024г. 

 

 





 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия «Лаборатория Салахова» 

Директор МБОУ гимназии 
"Лаборатория Салахова" 

 Приказ № ГЛС-13-157/5 от 01.04.2025  
Сургут

)т.в. Кисел, 

:io,,"'D'::КII ,.., .... · 

 диплом 
     ПРИЗЁРА (3 место)

городского конкурса эссе на иностранных языках среди 
обучающихся общеобразовательных учреждений города Сургута

награждается

Григорьев

Игорь Владимирович
(английский язык, 7 класс)

учитель, 

Сизова Зинаида Владимировна



 

 

Сертификат участника 

  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку 

в 2024-2025 учебном году 

 

Награждается 

Губанова Мария Александровна, учащаяся 11 класса 

 

Учитель: Сизова Зинаида Владимировна 

 

Приказ №Ш19-13-1173/4 от 02.12.2024г. 

 

 



 

 

Сертификат участника 

  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку 

в 2024-2025 учебном году 

 

Награждается 

Гумбатова Руслана Руслановна, учащаяся 11 класса 

 

Учитель: Сизова Зинаида Владимировна 

 

Приказ №Ш19-13-1173/4 от 02.12.2024г. 

 

 



 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия «Лаборатория Салахова» 

Директор МБОУ гимназии 
"Лаборатория Салахова" 

 Приказ № ГЛС-13-157/5 от 01.04.2025  
Сургут

)т.в. Кисел, 

:io,,"'D'::КII ,.., .... · 

СВИДЕТЕЛЬСТВО
УЧАСТНИКА

городского конкурса эссе на иностранных языках среди обучающихся 
общеобразовательных учреждений города Сургута

награждается

Елина

Камилла  Павловна
(английский язык, 7 класс)

учитель, 

Сизова Зинаида Владимировна

















МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГИМНАЗИЯ «ЛАБОРАТОРИЯ САЛАХОВА»

П Р И К А З

01.04.2025 г. Сургут № ГЛС-13-157/5

Об итогах городского
конкурса эссе на иностранных языках

В соответствии с постановлением Администрации города от 25 июля 2024
года № 3835 «О календарном плане мероприятий для обучающихся и
педагогических работников образовательных учреждений, подведомственных
департаменту образования Администрации города, на 2025 год и плановый
период 2026-2027 годов», приказом департамента образования Администрации
города от 11 сентября 2024 года № 12-03-590/4 «Об утверждении плана
мероприятий XIII сезона культурно-образовательного проекта «Три ратных поля
России в Сургуте» в 2024/25 учебном году», приказом гимназии от 27.02.2025
№ ГЛС-13-107/5 «О проведении городского конкурса эссе на иностранных
языках» среди обучающихся общеобразовательных учреждений города Сургута,
в рамках деятельности городского методического объединения учителей
иностранных языков, Уставом гимназии

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей, призеров и лауреатов Конкурса

(приложение).
2. Информировать образовательные организации города о результатах

Конкурса заместителю директора по учебно-воспитательной работе Шараевой
М.В. в срок до 10.04.2024.

3. Подготовить наградные материалы победителей и призеров Конкурса, а
также свидетельства участников Конкурса заведующей кафедрой английского
языка Нигматуллиной М.М. в срок до 19.04.2024.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
00B4BAE560862435AE490E719F772F047E
Владелец:
Кисель Татьяна Викторовна
Действителен: с 10.06.2024 по 03.09.2025

Т.В. Кисель



Приложение 1 к приказу
от 01.04.2025№ ГЛС-13-157/5

Итоги городского конкурса эссе на иностранных языках

Английский язык

ФИ учащегося ОУ ФИО учителя балл место

7 класс
Бондарева Белла
Владимировна

МБОУ лицей им. генерал-майора
Хисматулина В. И.

Бондарева Ирина
Дмитриевна 18,5 1

Ядрышников Роман
Антонович МБОУ «Сургутская

технологическая школа»
Касаева Полина
Викторовна 18 2

Григорьев Игорь
Владимирович

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №19

Сизова Зинаида
Владимировна

17 3

Камалов Магомед
Камилевич

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №8
имени Сибирцева А.Н.

Нацаренус
Василина
Владимировна

16,5 лауреат

Елина Камилла
Павловна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №19

Сизова Зинаида
Владимировна

15,5 участник

Круписчатых
Валерия
Дмитриевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №20

Мазур Ирина
Владимировна 14,5 участник

Меркурьева
Валерия Алексеевна МБОУ средняя школа №9 Музафарова Юлия

Рашидовна 10 участник

8 класс
Заманова Наила
Орхан кызы

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №5

Гулагаев Исрапил
Нуцалханович 18,5 1

Спиридонова
Наталья
Дмитриевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №5

Салимзянова
Гульназ Варисовна 18,5 1

Ганиярова Самира
Рустэмовна

МБОУ средняя
общеобразовательная № 15 Садыгова Самира

Абульфаз кызы
18 2

Мансурова Язгуль
Ядкаровна

МБОУ лицей имени генерал-
майора Хисматулина В.И.

Мансурова Айна
Азаматовна 18 2

Сайфутдинов Артём
Денисович

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 3

Пивоварова Рамиля
Рафиковна 18 2

Абдусатторова
Фарзона
Абдухамитовна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №22
имени Г.Ф. Пономарева

Гатауллина Лариса
Фанилевна

17,5 3

Королева Татьяна
Дмитриевна

МБОУ гимназия "Лаборатория
Салахова"

Гладий Алена
Александровна 17,5 3

Мамедова Айсель
Эльвиновна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №22
имени Г.Ф.Пономарева

Стеблянко Анна
Сергеевна 17,5 3

Болгова Анна
Ильинична

МБОУ школа «Перспектива» Мальцева Наталья
Владимировна 17 лауреат



Гмыренко Мария
Сергеевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №1

Алибаева Мунира
Махаммаджоновна

17 лауреат

Дильманбетов
Аслан Тимурович

МБОУ средняя школа № 12 Самигуллина Лилия
Наильевна 16,5 участник

Колпащикова
Александра
Андреевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №22
имени Г.Ф. Пономарева

Кирюхина Галина
Григорьевна

16 участник

Муллакаева Дарья
Романовна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №24

Литвинова Елена
Валентиновна 16 участник

Незамаева
Александра
Олеговна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 15 Садыгова Самира

Абульфаз кызы
16 участник

Палюра Яна
Валерьевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №46
с УИОП

Сальманова
Зульфия Фаилевна

16 участник

Почема Даниил
Никитич

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №20

Сухарева Юлия
Алексеевна 16 участник

Гаврилова Светлана
Евгеньевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 27

Зайнуллина Яна
Сергеевна 15,5 участник

Корабельников
Георгий
Владимирович

МБОУ лицей №3 Зорина Надежда
Николаевна

15,5 участник

Юров Данила
Владимирович МБОУ средняя школа № 12 Гальцева Елена

Владимировна 15,5 участник
Куприн Дмитрий
Владимирович МБОУ лицей №3 Зорина Надежда

Николаевна 15 участник
9 класс

Мяло Владислав
Вадимович

МБОУ "Сургутская
технологическая школа"

Ананьева М.А. 18,5 1
Финогенова София
Александровна

МБОУ СОШ№46 с углубленным
изучением отдельных предметов

Ефремова Илида
Наилевна 18,5 1

Адизов Жонибек
Илхомович

Муниципальное бюджетное
вечернее (сменное)
общеобразовательное учреждение
открытая (сменная)
общеобразовательная школа № 1

Тышкевич
Александра
Сергеевна 18 2

Деева Софья
Валентиновна

МБОУ гимназия имени Ф. К.
Салманова

Олейник Тамара
Михайловна 18 2

Макова Маргарита
Андреевна

МБОУ гимназия имени Ф. К.
Салманова

Олейник Тамара
Михайловна 18 2

Гудилова Валерия
Витальевна МБОУ лицей №3 Мариян Евгения

Николаевна 17,5 3
Кириллова София
Александровна

МБОУ гимназия имени Ф. К.
Салманова

Олейник Тамара
Михайловна 17,5 3

Набиев Диловар
Рустамович

МБОУ СОШ №22 имени Геннадия
Федотовича Пономарева

Доценко Евгения
Валерьевна 17,5 3

Замрикоза Анна
Анатольевна

МБОУ СОШ №8 имени Сибирцева
А.Н.

Кирьянова Ольга
Валериевна 16 лауреат

Керимова Камилла
Анаровна МБОУ СОШ №25 Загорулько Оксана

Николаевна 16 лауреат
Митрофанова Кира
Ивановна

МБОУ СОШ №10 с углубленным
изучением отдельных предметов

Шмелева Алена
Николаевна 16 лауреат

Лапутько
Александр
Романович

МБОУ лицей №3 Мариян Евгения
Николаевна

15,5 участник

Кулагина Дарья
Андреевна

МБОУ СОШ №10 с углубленным
изучением отдельных предметов

Шмелева Алена
Николаевна 15 участник



Алексеева Анна
Ивановна МБОУ средняя школа №9 Акимова Эсмира

Керимовна 14,5 участник
Андреева Снежана
Валерьевна

МБОУ СОШ №10 с углубленным
изучением отдельных предметов

Шмелева Алена
Николаевна 13,5 участник

Воросколевская
Полина МБОУ средняя школа №9 Акимова Эсмира

Керимовна 13 участник
Чехуркина Софья
Захаровна

МБОУ лицей имени генерал-
майора Хисматулина В.И.

Шутенко Наталья
Владимировна 11 участник

10 класс
Гарасим Владимир
Сергеевич МОУ средняя школа № 12

Ермолова Светлана
Фаильевна 19,5 1

Мамедова Афет
Самир кызы

МБОУ лицей имени генерал -
майора Хисматуллина Василия
Ивановича

Баун Мария
Олеговна

19,5 1

Плишкина Алиса
Александровна МБОУ средняя школа № 31

Медведева Елена
Владимировна 19 2

Шакиров Дамир
Марселевич

МБОУ гимназия "Лаборатория
Салахова"

Нигматуллина
Марина Махтыевна 19 2

Мингазова Алина
Зуферовна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 6

Позднякова
Людмила Юрьевна 18,5 3

Черванева Мария
Сергеевна

МБОУ лицей имени генерал –
майора Хисматулина Василия
Ивановича

Шутенко Наталья
Владимировна

18,5 3

Шамаева Софья
Владимировна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №26

Середина Ирина
Александровна 18,5 3

Ахмедова Марият
Хидирнебиевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №15

Тарнавский Сергей
Владимирович 16,5 лауреат

Морозова Арина
Александровна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 44

Банщикова Надежда
Георгиевна 16,5 лауреат

Попова Екатерина
Дмитриевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №6

Алямкина Анна
Сергеевна 16,5 лауреат

Редина Арина
Сергеевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 44

Банщикова Надежда
Георгиевна 16,5 лауреат

Храболович
Евгения Сергеевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №10
с углубленным изучением
отдельных предметов

Дьяченко
Александра
Сергеевна

16,5 лауреат

Аразова Софья
Тагировна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 27

Грехова Светлана
Николаевна 15,5 участник

Ашурбекова Карина
Расулгаджиевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 3

Михонина Юлия
Олеговна 15,5 участник

Ермилова Анна
Дмитриевна

МБОУ средняя школа №31 Муздакова Олеся
Александровна 15,5 участник

Ристич Даниил
Драганович

МБОУ «Сургутская
технологическая школа»

Калье Эльмира
Габдулвалеевна 15,5 участник

Авхадиев Тимур
Русланович

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №6

Алямкина Анна
Сергеевна 15 участник

Мельникова
Екатерина Олеговна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 27

Буторов Илья
Владимирович 15 участник

Ямалтдинов Ильдар
Радикович

МБОУ гимназия "Лаборатория
Салахова"

Нигматуллина
Марина Махтыевна 15 участник

Халилов Тимур
Уралович

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 6

Позднякова
Людмила Юрьевна 14,5 участник

Барабошина София
Владимировна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 45

Медвежева Оксана
Петровна 14 участник

Горковец Дарья
Александровна

МБОУ лицей имени генерал-
майора Хисматулина В.И.

Баун Мария
Олеговна 13,5 участник



Чебану Евдокия
Константиновна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №20

Пархоменко Дарья
Сергеевна 13,5 участник

Даллакян Грант
Алексанович

МБОУ СОШ №8 имени Сибирцева
А.Н.

Дмитриева Олеся
Вячеславовна 13 участник

Волков Всеволод
Вадимович

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №1

Булыгина Наталья
Алексеевна 12,5 участник

Дьяченко Тимур
Дмитриевич

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 6

Позднякова
Людмила Юрьевна 12,5 участник

Ещенко Софья
Павловна

МБОУ лицей имени генерал –
майора Хисматулина Василия
Ивановича

Вартик Александр
Иванович

12,5 участник

Курбанова Лидия
Эмировна

МБОУ лицей имени генерал -
майора Хисматуллина Василия
Ивановича

Вартик Александр
Иванович

12,5 участник

Оганесян Людмила
Кареновна

МОУ средняя школа № 12 Кайдалова Наталья
Юрьевна 12,5 участник

Пахомов Егор
Сергеевич

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №44

Дудкина Гульнара
Рифовна

12,5 участник

11 класс
Кульчицкий Влад
Владимирович

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №20

Галимова Халида
Габдурахмановна 20 1

Аминева Альбина
Наильевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №31

Муздакова Олеся
Александровна 19 2

Арысланова Кира
Юрьевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №46
с УИОП

Засыпкина Елена
Викторовна

19 2

Кабакова Валентина
Васильевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №31

Соколова Эльвира
Ражаповна 19 2

Алибаева Камилла
Адихамовна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №27

Грехова Светлана
Николаевна 18,5 3

Белозерова Аксинья
Владиславовна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №5

Позут Анна
Сергеевна 18,5 3

Гуляева Анна
Витальевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №24

Литвинова Елена
Валентиновна 18,5 3

Зубайдова Сара
Насруллоевна

МОУ средняя
общеобразовательная школа №22
имени Геннадия Федотовича
Пономарева

Мурадимова
Гузалия Рафкатовна 18,5 3

Гуржуй Светлана
Михайловна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №29

Галиева Динара
Раисовна 18 лауреат

Самохвалова Софья
Вячеславовна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №24

Литвинова Елена
Валентиновна 18 лауреат

Дуйшеева Гульзада
Кубанычбековна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №27

Буторов Илья
Владимирович 17,5 участник

Кедров Павел
Андреевич

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №46
с УИОП

Засыпкина Елена
Викторовна

17,5 участник

Малюгин Арсений
Семенович

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №45

Медвежева Оксана
Петровна 17,5 участник

Панкратов Илья
Романович

МБОУ Сургутская
технологическая школа

Калье Эльмира
Габдулвалеевна 17,5 участник

Ядгарова Арина
Муталибхоновна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №19

Сизова Зинаида
Владимировна 17 участник

Мкртчян Лариса
Наириевна

МБОУ лицей № 1 Уткина Оксана
Анатольевна 16,5 участник



Есин Данила
Сергеевич

МБОУ СОШ №8 имени Сибирцева
А.Н.

Дмитриева Олеся
Вячеславовна 16 участник

Замятина Елена
Николаевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №46
с УИОП

Засыпкина Елена
Викторовна 16 участник

Садыков Владислав
Даниярович

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №3

Хахалева Елена
Юрьевна 16 участник

Лашкина Алина
Владимировна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №46
с УИОП

Засыпкина Елена
Викторовна 15,5 участник

Брянцева Ирина
Валерьевна

МБОУ лицей № 1 Уткина Оксана
Анатольевна 15 участник

Ечин Леонид
Денисович

МБОУ лицей № 1 Уткина Оксана
Анатольевна 15 участник

Копосова Дана
Дмитриевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №26

Чубакова Елена
Александровна 14,5 участник

Серкова Тамила
Владимировна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №24

Литвинова Елена
Валентиновна 14,5 участник

Павлова Анастасия
Вячеславовна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №20

Вахмянина Елена
Геннадьевна 14 участник

Немецкий язык
ФИО ученика класс ОУ ФИО учителя балл место

Имаева Дарья
Игоревна

10
МБОУ лицей имени
генерал-майора
Хисматулина В.И.

Мансурова Айна
Азаматовна

20 1

Мокшина Виктория
Денисовна 9 МБОУ СОШ № 44

Манюшкина Инна
Михайловна 19 2

Моргунов Даниил
Денисович 10 МБОУ гимназия

«Лаборатория Салахова»
Никитина Нина
Викторовна 18,5 3

Снегирёва Софья
Владиславовна 11 МБОУ СОШ №10 с УИОП

Белова Лаура
Булатовна 18,5 3

Сидоренко София
Андреевна 9 МБОУ СОШ46 с УИОП

Ефремова Илида
Наилевна 17 лауреат

Родина София
Ильхамовна 9

МБОУ лицей имени
генерал-майора
Хисматулина В.И.

Орлова Мария
Ивановна 10 участник

Французский язык
ФИ ученика класс ОУ ФИО учителя балл место

Бойко Ксения 9 МБОУ СОШ46 с УИОП Иванова Венера
Михайловна 17 1

Рожкова Софья
Олеговна 9 МБОУ СОШ46 с УИОП Ефремова Илида

Наилевна 14 лауреат

Щеголева Арина
Сергеевна 9

МБОУ лицей имени
генерал-майора
Хисматулина В.И.

Орлова Мария
Ивановна 13 участник

Лутенку Виктория
Михайловна 9

МБОУ лицей имени
генерал-майора
Хисматулина В.И.

Орлова Мария
Ивановна 13 участник



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 
 

 

ПРИКАЗ  

 

28.04.2023 № Ш19-13-509/3 

 

г. Сургут 

 

Об итогах школьной научно-практической  

конференции «Наука. Творчество. Открытие» 

 

На основании приказа «О проведении школьной научной конференции 

молодых исследователей «Шаг в будущее»» от 23.03.2023 № ш19-13-331/3 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги школьной научно-практической конференции 

«Наука. Творчество. Открытие» согласно приложению 1, 2.  

2. Обсудить итоги школьной научно-практической конференции 

«Наука. Творчество. Открытие» на заседании научно-методического совета 

школы, школьных методических объединений. 

3. Руководителям школьных методических объединений учителей-

предметников на заседании МО: 

- продумать формы и методы работы по привлечению обучающихся к научно- 

исследовательской деятельности; 

- продолжить работу по выявлению одаренных, высокомотивированных 

учащихся для создания проектных и исследовательских работ под 

руководством учителей-предметников. 

4. Кудиной Е.В., Фрейману Г.О, руководителям научного общества 

учащихся продолжить научно-исследовательскую деятельность обучающихся 

в рамках деятельности научного общества учащихся. 

5. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей, 

призеров школьной научно-практической конференции «Наука. Творчество. 

Открытие» согласно приложению 1.  

6. Рекомендовать работы победителей и призеров для участия в 

городской научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» в 

2023-2024 учебном году.  

7. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Новожилову И.Н. 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00B4A19DB57FA744EBAB2906F14438A625 
Владелец: 
 Ширина  Светлана Анатольевна 
Действителен: 10.11.2022 с по 03.02.2024 

С.А. Ширина 

 

Новожилова И.Н



  

                                                                                                                        Приложение 1 к приказу 

                                                                                     от 28.04.2023 № Ш19-13-509/3            

 

Список победителей, призеров школьной научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

секции/предмет 
Ф.И участника Класс Название работы Руководитель Статус 

1 Филологическая/  

русский язык, литература, 

журналистика 

Булах Валерия  8 А Легко ли быть аутсайдером? Балдина Т.Н., 

Прахова Е.И. 

Победитель 

2 Исламова Лейсан, 

Каргаманова Лиана 

5 В Сказки и куклы нерым-ях Доценко И.Б. Призер, 2 место 

3 Ахметзянова Анита 10 Г Влияние русской 

литературы 19 века на 

формирование ценности 

дружбы современного 

подростка 

Зубкова Н.А. Призер, 3 место 

4 Филологическая/ 

иностранный язык 

Лазарев Егор 11 Б Влияние англицизмов на 

развитие родной речи у 

подростков 21 века 

Гуляева М.С. Победитель  

5 Аюпова Алина 

 

11 А Англицизмы в речи 

молодежи 

Сизова З.В. Призер, 2 место 

6 Юсупова Вилена 10 В Категория определенности и 

неопределенности в 

английском, немецком и 

русском языках 

Сизова З.В. Призер, 3 место 

7 

 

Здоровьесберегающее/ 

физическая культура 

ФК 

ОБЖ 

социальная педагогика 

 

Раджабов 

Абдурагим 

11 А Профилактика терроризма в 

молодежной среде 

Ажибаев А.Ж. Победитель 

 

8 Рысбаева Арина 11 В Проблема буллинга в школе Исаченко Н.Н. Призер, 2 место 

9 Мазуриков Игорь 10 В Правила дорожного 

движения 

Суворова К.Н. Призер, 3 место 



10 Общественно-научное/ 

история 

экономика 

обществознание 

география 

 

Слесарева Мария 10 Г Правовая грамотность 

подростков 

Захаров И.В. Победитель 

11 

 

Жайло Дмитрий 11 Г Экономическая 

безопасность РФ 

Фрейман Г.О. Призер, 2 место 

12 Чупраков Павел 11 Г Как социальные сети 

становятся причиной 

возникновения 

десоциализации у молодежи 

Фрейман Г.О. Призер, 3 место 

13 Точные дисциплины/ 

математика 

информатика 

технология 

Варламов Сергей 11 А 3D моделирование в Blender Тур В.А. Победитель 

14 Мелешкин Сергей 11 Г Как создать сайт Омельчук П.С. Призер, 2 место 

15 Беркович Анастасия 10 В Можно ли считать 

киберспорт за спорт? 

Омельчук П.С. Призер, 3 место 

16 Естественно-научное/ 

физика 

химия 

биология 

 

Шибкова Анна 11 Б Функциональная 

межполушарная асимметрия 

головного мозга и её 

влияние на 

профессиональные 

склонности 

Новожилова И.Н. Победитель 

17 Сейфудинов 

Максим 

11 В Водород – экологическое 

топливо 

Сокова Э.В. Призер, 2 место 

18 Мутаева Катерина 10 В Влияние жесткости воды на 

рост растений 

Сокова Э.В. Призер, 3 место 

                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                       Приложение 2 к приказу 

                                                                                                                      от 28.04.2023 № Ш19-13-509/3            

 

Список участников школьной научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

секции/предмет 
Ф.И участника Класс Название работы Руководитель 

1 Филологическая/  

русский язык, литература, 

журналистика 

 

 

 

 

 

Файзуллоева Фарорун  10 В Почему сказки похожи друг на друга Руцкова Л.К. 

2 

 

Бабкина Камилла 11 Б Анализ программ для детей и подростков на 

примере ТВ-канала ХМАО-Югры 

Гризлюк Л.В. 

3 Демченко Мирослава 8 Ж Сравнительный анализ хантыйского и 

марийского орнаментов как знаковой 

символики финно-угорских народов 

Васильева Н.В. 

4 Абрамов Владимир 11 В Мировые памятники книгам Зубкова Н.А. 

5 Солодухина Валерия  11 Г Имена, фамилии, отчества в разных языках 

мира 

Руцкова Л.К. 

6 Филологическая/ 

иностранный язык 

Костарев Савелий 11 В Роль компьютера в изучении английского 

языка 

Гуляева М.С. 

7 Журавлева Ксения 11 Г Американцы и русские глазами друг друга Сизова З.В. 

8 Здоровьесберегающее/ 

физическая культура 

ФК 

ОБЖ 

социальная педагогика 

 

Васильев Иван 11 Б Скейтборд. История создания Калтушкин Е.И. 

9 Дицевич Екатерина 11 Б Волейбол – путь к здоровью школьников! Калтушкин Е.И.  

10 Кашаева Аделина 11 А Классическая музыка в современном мире Тур В.А. 

11 Иванов Александр 11 А Анализ причин ДТП Ажибаев А.Ж. 

12 Балаханов Магомед 11 В Всемирные авиакатастрофы Ажибаев А.Ж. 

13 Рыцев Никита 11 В Проблема подросткового одиночества Исаченко Н.Н. 

14 Рахманов Али 11 В Формирование здорового образа жизни Ажибаев А.Ж. 

15 Рабодзей Илья 11 А ЗОЖ и его составляющая Ажибаев А.Ж. 

16 Тинт Анна 10 Г Как защититься от кибербуллинга Исаченко Н.Н. 

17 Гаук Виталий 11 В Первая медицинская помощь при острой 

сердечной недостаточности 

Ажибаев А.Ж. 



18 Крыжановская 

Екатерина 

11 А Пропаганда в современной музыке от 

зарождения до нашего времени 

Ажибаев А.Ж. 

19 Апкаримов Михаил 11 А Проблемы формирования культуры 

безопасности жизнедеятельности человека в 

современной среде обитания 

Ажибаев А.Ж. 

20 Вострикова Татьяна 11 В Влияние системы образования на ребёнка  

21 Морозов Илья 11 А Пропаганда и как она работает Ажибаев А.Ж. 

22 Сумкин Сергей 11 В Биологическое оружие Ажибаев А.Ж. 

23 Гамаюнов Роман 11 В Лыжные гонки Калтушкина Н.А. 

24 Панова София 11 В Спортивная игра волейбол: правила, виды, 

история 

Калтушкина Н.А. 

25 Савинская Яна 11 В Расстройства пищевого поведения Исаченко Н.Н. 

26 Общественно-научное/ 

история 

экономика 

обществознание 

география 

 

Лычкатая Александра   11 В Влияние социализации на формирование 

личности ребенка 

Фрейман Г.О. 

27 Урванцева Елизавета 11 Г Искусство танца как способ формирования 

эстетических вкусов личности 

Фрейман Г.О. 

28 Дацив Алена 10 В Факторы, влияющие на подростковую 

преступность 

Захаров И.В. 

29 Достовалов 

Константин 

11 А Сургут - туристический Новожилова И.Н. 

30 Казаринова Виктория 11 Г Американизация русской культуры Фрейман Г.О. 

31 Дмитриенко 

Анастасия 

11 Б Обострение этнических проблем в 

современном российском обществе 

Фрейман Г.О. 

32 Тумашев Георгий 11 А Особенности труда несовершеннолетних в 

СССР и РФ 

Ажибаев А.Ж. 

33 Пивоваров Вячеслав 11 В Влияние документального кино на массовое 

сознание 

Фрейман Г.О. 

34 Ольховая Александра 10 В Проблемы молодежи в современном 

обществе 

Захаров И.В. 

35 Гильманов Тимур 11 Г Природные катаклизмы Зарипова Ф.М. 

36 Верхоробов 

Владимир 

11 Г Проблемы социализации молодежи России Фрейман Г.О. 



37 Точные дисциплины/ 

математика 

информатика 

технология 

Ещенко Артём 11 А Фракталы и их использование в современном 

мире 

Тур В.А. 

38 Шойту Иван 11 А Смысл компьютерных игр в жизни Омельчук П.С. 

39 Шевчук Руслан 10 Г Защита информации в глобальной сети 

Интернет 

Тур В.А. 

40 Садагян Роман 11 А Влияние компьютерных игр на 

агрессивность и успеваемость подростков в 

школе 

Омельчук П.С. 

41 Папова Дарья 11 В Возможности и перспективы развития 

компьютерной графики 

Тур В.А. 

42 Пунин Максим 11 В Полезные программы для пользователя ПК Тур В.А. 

43 Алгазин Степан 11 Г Влияние компьютера на развитие 

современного человека 

Фрейман Г.О. 

44 Естественно-научное/ 

физика 

химия 

биология 

 

Азимова Аиша 10 Г Ароматические вещества и их воздействие на 

человека 

Сокова Э.В. 

45 Губань Дарья 10 В Как влияют лечащие комнатные растения на 

человека 

Новожилова И.Н. 

 

46 Колобова Карина   11 Б Загадки полушарий головного мозга 

человека. Феномен дежавю 

Новожилова И.Н. 

 

47 Степанова Вероника 10 А Оптические иллюзии Икрина О.А 

48 Сахно Андрей 11 Г Бионика в архитектуре Сургута Новожилова И.Н. 

 

49 Шангина Анастасия 11 В Витамины и их роль в жизнедеятельности 

человека 

Новожилова И.Н. 

 

50 Шатов Егор 11 В Денатурация белков под воздействием 

алкоголя   

Новожилова И.Н. 

 

51 Митяшина Любовь 10 В Влияние антибиотиков на рост растений Сокова Э.В. 

52 Вахитова Аэлита 11 Б Как вредят энергетики на организм  

53 Суслова Алина 11 А Причины бессонницы у подростков Новожилова И.Н. 

 

54 Демченко Дарья 11 Г Влияние татуировок и пирсинга на организм 

человека 

Новожилова И.Н. 



55 Назарова Анна 11 Г Аллергии Новожилова И.Н. 

56 Колочихин Матвей 11 В Влияние антибиотиков на живые организмы Сокова Э.В. 

57 Иванова Евгения 11 Г Влияние энергетических напитков на 

организм человека 

Сокова Э.В. 

58 Никитин Степан 11 А Влияние электромагнитных волн на здоровье 

человека 

Молчанова Л.М. 

59 Пихтамов Данила 11 В Пагубное влияние электронных сигарет на 

школьников в наше время 

Новожилова И.Н. 

60 Адамов Никита 11 В Интернет зависимость Новожилова И.Н. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Сертификат участника 

  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку 

в 2024-2025 учебном году 

 

Награждается 

Ядгарова Арина Муталибхоновна, учащаяся 11 класса 

 

Учитель: Сизова Зинаида Владимировна 

 

Приказ №Ш19-13-1173/4 от 02.12.2024г. 

 

 



 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия «Лаборатория Салахова» 

Директор МБОУ гимназии 
"Лаборатория Салахова" 

 Приказ № ГЛС-13-157/5 от 01.04.2025  
Сургут

)т.в. Кисел, 

:io,,"'D'::КII ,.., .... · 

СВИДЕТЕЛЬСТВО
УЧАСТНИКА

городского конкурса эссе на иностранных языках среди 
обучающихся общеобразовательных учреждений города Сургута

награждается

Ядгарова

Арина Муталибхоновна
(английский язык, 11 класс)

учитель, 

Сизова Зинаида Владимировна 


